А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Я Г О Д Н И Н С К О Г О    М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   О К Р У Г А
М А Г А Д А Н С К О Й   О Б Л А С Т И

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»  __________ 2023 года                                                                   № _____

	О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского муниципального Магаданской области от 20.02.2023 года № 136 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Ягоднинский муниципальный округ Магаданской области»

В целях развития и совершенствования муниципального управления в Ягоднинском муниципальном округе Магаданской области, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области от 09.01.2023 года №10  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ягоднинского муниципального округа Магаданской области, их формирования и реализации, и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского муниципального округа Магаданской области», руководствуясь статьей 59 Устава муниципального образования «Ягоднинский муниципальный округ Магаданской области», администрация Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области от 20.02.2023 года № 136 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Ягоднинский муниципальный округ Магаданской области».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда», размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области – www.yagodnoeadm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления кадров, муниципальной службы, организационной работы и информационной безопасности  администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области Е.А. Баль

[bookmark: Par24]Глава Ягоднинского
[bookmark: Par29]муниципального округа
Магаданской области								     Н.Б.Олейник

Утверждены
постановлением администрации
Ягоднинского муниципального  округа Магаданской области
от «___» __________2023 г. №___

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 20.02.2023 ГОДА № 136

1. В паспорте муниципальной программы:
1.1. позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования 700314,97275 тыс.руб., в том числе:
2023 год -237184,48395 тыс.руб.
2024 год- 228485,7496 тыс.руб.
2025 год- 234644,7392 тыс.руб.
Из них:
  федеральный бюджет 3160,20 тыс.руб., в том числе:
2023 год- 1002,90 тыс.руб.
2024 год- 1058,00 тыс.руб.
2025 год- 1099,30 тыс.руб.
  областной бюджет 19729,53637 тыс.руб., в том числе:
2023 год-  7215,94757 тыс.руб.
2024 год- 6134,0496 тыс.руб.
2025 год- 6379,5392 тыс.руб.
  местный бюджет 677425,23638 тыс.руб., в том числе:
2023 год- 228965,63638 тыс.руб.
2024 год- 221293,70 тыс.руб.
2025 год- 227165,90 тыс.руб.

 ».
2. В разделе 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение» слова «Общий объем финансирования составит 693046,8474 тыс. рублей» заменить на слова «Общий объем финансирования составит 700314,97275 тыс. рублей».
3. В разделе 3 Программы «Перечень основных мероприятий программы, их характеристика и краткое описание»:
3.1. Пункт 1 «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности администрации Ягоднинского Муниципального округа Магаданской области» и находящимся в его ведении муниципальным учреждением» дополнить абзацем следующего содержания:
- расходы в рамках поддержки мер по обеспечению сбалансированности бюджета Ягоднинского муниципального округа Магаданской области по постановлению Правительства Магаданской области от 22 марта 2023 г. № 192-пп.
         3.2.   Пункт 6 «Основное мероприятие «Разработка и принятие нормативных правовых актов в соответствии с Федеральным и областным законодательством по вопросам муниципальной службы и мониторинг действующих нормативных правовых актов» исключить.
          3.3. Пункт 7 «Основное мероприятие «Реализация практик инициативного бюджетирования на территории Ягоднинского муниципального округа Магаданской области» считать пунктом 6.
4. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

2

«Приложение №3
к муниципальной программе
«Развитие муниципального управления
в муниципальном образовании «Ягоднинский муниципальный округ Магаданской области»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие системы муниципального управления
в муниципальном образовании «Ягоднинский муниципальный округ Магаданской области»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия программы, мероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем бюджетных ассигнований (тыс.руб.)

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Ягоднинский муниципальный округ Магаданской области»
	Всего по программе:
	Всего:
	700314,97275
	237184,48395
	228485,7496
	234644,7392

	Федеральный бюджет (ФБ)
	3160,2
	1002,9
	1058,0
	1099,3

	Областной бюджет (ОБ)
	19729,53637
	7215,94757
	6134,0496
	6379,5392

	Местный бюджет (МБ)
	677425,23638
	228965,63638
	221293,7
	227165,9

	Администрация
Ягоднинского муниципального округа, из них:
	Всего:
	700314,97275
	237184,48395
	228485,7496
	234644,7392

	ФБ
	3160,2
	1002,9
	1058,0
	1099,3

	ОБ
	19729,53637
	7215,94757
	6134,0496
	6379,5392

	МБ
	677425,23638
	228965,63638
	221293,7
	227165,9

	Ягоднинский ресурсный центр
	МБ
	356615,66838
	123498,96838
	115449,8
	117666,9

	           ОБ
	1318,18897
	1318,18897

	Редакция газеты Северная правда
	МБ
	26325,3
	8766,8
	8653,2
	8905,3

	Управление имущественных и земельных отношений
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0

	Управление ЖКХ
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0

	1.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности администрации Ягоднинского муниципального округа  Магаданской области и находящимся в его ведении муниципальным учреждением»
	Администрация
 Ягоднинского муниципального округа, из них:
	Всего:
	643802,92275
	217671,53395
	210112,2496
	216019,1392

	ФБ
	3160,2
	1002,9
	1058,0
	1099,3

	ОБ
	19729,53637
	7215,94757
	6134,0496
	6379,5392

	МБ
	620913,18638
	209452,68638
	202920,2
	208540,3

	Ягоднинский ресурсный центр
	Всего:
	357933,85735
	124817,15735
	115449,8
	117666,9

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	1318,18897
	1318,18897
	0
	0

	МБ
	356615,66838
	123498,96838
	115449,8
	117666,9

	1.1.
	Мероприятие «Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов»
	Администрация
 Ягоднинского    муниципального округа
	Всего:
	248397,3
	79010,1
	82992,1
	86395,1

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	248397,3
	79010,1
	82992,1
	86395,1

	1.2.
	Мероприятие «Расходы на обеспечение функций муниципальных органов»

	Администрация
Ягоднинского муниципального округа
	Всего:
	12736,618
	6054,818
	3340,9
	3340,9

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	12736,618
	6054,818
	3340,9
	3340,9

	1.3.
	Мероприятие «Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета округа, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»
	Администрация
Ягоднинского муниципального округа, из них:
	Всего:
	5933,4
	1965,4
	2014
	2014

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	5933,4
	1965,4
	2014
	2014

	Ягоднинский ресурсный центр
	Всего:
	2829,8
	1076,6
	876,6
	876,6

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	2829,8
	1076,6
	876,6
	876,6

	1.4.
	Мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений»
	Администрация
Ягоднинского муниципального округа, из них:
	Всего:
	352236,46838
	120872,96838
	114573,2
	116790,3

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	352236,46838
	120872,96838
	114573,2
	116790,3

	Ягоднинский ресурсный центр
	Всего:
	352236,46838
	120872,96838
	114573,2
	116790,3

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	352236,46838
	120872,96838
	114573,2
	116790,3

	1.5.
	Мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности отдела Записей актов гражданского состояния»
	Администрация
Ягоднинского муниципального округа
	Всего:
	3153,4
	1000,6
	1055,6
	1097,2

	ФБ
	3153,4
	1000,6
	1055,6
	1097,2

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0

	1.6.
	Мероприятие «Расходы за счет единой субвенции бюджетам муниципальных округов» (КПДН)
	Администрация
Ягоднинского муниципального округа
	Всего:
	6592,6
	2111,8
	2196,4
	2284,4

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	6592,6
	2111,8
	2196,4
	2284,4

	МБ
	0
	0
	0
	0

	1.7.
	Мероприятие «Осуществление государственных полномочий по созданию и организации деятельности административных комиссий»
	Администрация
Ягоднинского
муниципального округа
	Всего:
	4835
	1548,8
	1610,9
	1675,3

	ФБ
	0

	0
	0

	ОБ
	4835
	1548,8
	1610,9
	1675,3

	МБ
	0
	0
	0
	0

	1.8.
	Мероприятие «Реализация Закона Магаданской области от 28 декабря 2009 года № 1220-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Магаданской области по постановке на учет и учету граждан, имеющих право на получение единовременных социальных выплат на приобретение или строительство жилых помещений и выезжающих из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, а также закрывающихся населенных пунктов в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»
	Администрация
Ягоднинского муниципального округа
	Всего:
	1611,6474
	516,2586
	536,9496
	558,4392

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	1611,6474
	516,2586
	536,9496
	558,4392

	МБ
	0
	0
	0
	0

	1.9.
	Мероприятие «Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности органов опеки и попечительства»
	Администрация
Ягоднинского муниципального округа
	Всего:
	5372,1
	1720,9
	1789,8
	1861,4

	ФБ
	0

	0
	0

	ОБ
	5372,1
	1720,9
	1789,8
	1861,4

	МБ
	0
	0
	0
	0

	1.10.
	Мероприятие «Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации»
	Администрация
Ягоднинского
муниципального округа
	Всего:
	6,8
	2,3
	2,4
	2,1

	ФБ
	6,8
	2,3
	2,4
	2,1

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0

	1.11.
	Мероприятие «Реализация мер социальной поддержки мобилизованных граждан и членов их семей»
	Администрация
Ягоднинского муниципального округа, из них:
	Всего:
	1549,4
	1549,4
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	1549,4
	1549,4
	0
	0

	Ягоднинский ресурсный центр
	Всего:
	1549,4
	1549,4
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	1549,4
	1549,4
	0
	0

	1.12.
	Расходы в рамках поддержки мер по обеспечению сбалансированности бюджета Ягоднинского муниципального округа Магаданской области по постановлению Правительства Магаданской области от 22 марта 2023 г. № 192-пп
	Администрация
Ягоднинского муниципального округа, из них:
	Всего:
	1318,18897
	1318,1887
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	1318,18897
	1318,1887
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0

	Ягоднинский ресурсный центр
	Всего:
	1318,18897
	1318,18897
	0

0

	ФБ
	0
	0
	0

0

	ОБ
	1318,18897
	1318,18897
	0
	0

	МБ

	2.
	Основное мероприятие «Выполнение услуг по защите муниципальных информационных систем»
	Администрация
Ягоднинского муниципального округа
	Всего:
	1085,2
	885,2
	100
	100

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	1085,2
	885,2
	100
	100

	2.1.
	Мероприятие «Выполнение услуг по защите муниципальных информационных систем»
	Администрация
Ягоднинского муниципального округа
	Всего:
	1085,2
	885,2
	100
	100

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	1085,2
	885,2
	100
	100

	3.
	Основное мероприятие «Развитие системы муниципального управления в муниципальном органе»
	Администрация
Ягоднинского муниципального округа
	Всего:
	421,6
	156,4
	132,6
	132,6

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	421,6
	156,4
	132,6
	132,6

	3.1.
	Мероприятие «Организация дополнительного профессионального образования муниципальных служащих»
	Администрация
Ягоднинского муниципального округа
	Всего:
	421,6
	156,4
	132,1
	132,1

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	421,6
	156,4
	132,1
	132,1

	3.2.
	Мероприятие «Профессиональное развитие лиц, замещающих муниципальные должности в Магаданской области»
	Администрация
Ягоднинского
муниципального округа
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0

	3.3.
	Мероприятие «Формирование, подготовка, повышение профессионального уровня резерва управленческих кадров муниципального органа»
	Администрация
Ягоднинского муниципального округа
	Всего:
	1,5
	0,5
	0,5
	0,5

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	1,5
	0,5
	0,5
	0,5

	4.
	Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение за выслугу лет муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании»
	Администрация
Ягоднинского муниципального округа
	Всего:
	28679,95
	9704,5
	9487,7
	9487,7

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	28679,95
	9704,5
	9487,7
	9487,7

	4.1.
	Мероприятие «Расходы на доплату к пенсиям муниципальных служащих»
	Администрация
Ягоднинского муниципального округа
	Всего:
	28679,95
	9704,5
	9487,7
	9487,7

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	28679,95
	9704,5
	9487,7
	9487,7

	5.
	Основное мероприятие «Финансовая поддержка печатных изданий, учрежденных муниципальным органом»
	Администрация
Ягоднинского муниципального округа, из них:
	Всего:
	26325,3
	8766,8
	8653,2
	8905,3

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	26325,3
	8766,8
	8653,2
	8905,3

	Редакция газеты Северная правда
	Всего:
	26325,3
	8766,8
	8653,2
	8905,3

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	26325,3
	8766,8
	8653,2
	8905,3

	5.1.
	Мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений»
	Администрация
Ягоднинского муниципального округа, из них:
	Всего:
	26091,8
	8604,7
	8617,5
	8869,6

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	26091,8
	8604,7
	8617,5
	8869,6

	Редакция газеты Северная правда
	Всего:
	26091,8
	8604,7
	8617,5
	8869,6

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	26091,8
	8604,7
	8617,5
	8869,6

	5.2.
	Мероприятие «Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета округа, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»
	Администрация
Ягоднинского муниципального округа, из них:
	Всего:
	233,5
	162,1
	35,7
	35,7

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	233,5
	162,1
	35,7
	35,7

	Редакция газеты Северная правда
	Всего:
	233,5
	162,1
	35,7
	35,7

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	233,5
	162,1
	35,7
	35,7

	6.
	Основное мероприятие «Реализация практик инициативного бюджетирования на территории Ягоднинского муниципального округа Магаданской области»
	Всего,  из них:
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0

	Администрация
Ягоднинского муниципального округа
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0

	Управление имущественных и земельных отношений
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0

	Управление ЖКХ
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0

	6.1
	Мероприятие «Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования»
	Администрация
Ягоднинского муниципального округа
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0

	6.2
	Мероприятие «Реализация мероприятия "Финансовая поддержка инициативных проектов»
	Управление имущественных и земельных отношений
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0

	Управление ЖКХ
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0

 ».